Fundo: 1 - HORTOPREV
RECEITAS OR_GAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Alienagao de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Qutras Receitas de Capital

RECURSOS ARRECADADOS EM
EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DAS RECEITAS

Operagdes de Crédito /
Refinanclamento

Operagées de Credito Internas
Mobiliaria
Contratual

Operagies de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
Deéficit

TOTAL

Saldos de Exercicios Anteriores
(Utilizados para créditos adicionais)

Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

BALANGO ORGAMENTARIO

01/01/2021 a 31/12/2021

PREVISAO PREVISAO

INICIAL ATUALIZADA
£4.134.000,00 84.134.000,00
0,00 0,00
76.474.000,00 76.474.000,00
5.500.000,00 5.500.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.160.000,00 2.160.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
84.134.000,00 84.134.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
84.134.000,00 84.134,000,00
0,00 0,00
84.134.000,00 84.134.000,00
0,00
0.00
0,00
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RECEITAS
REALIZADAS

141.450.960,65
0,00
86.655.832,04
52.321.390,79
0,00

0,00

0,00

0,00
2.473.737,82
0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
0.00

0,00

141.450.960,65

0,00

0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

141.450.960,65
0.00
141.450.960,65
0,00

0,00
0,00

SALDO

57.316.960,65
0,00
10.181.832,04
46.821.390,79
0,00

0,00

0,00

0,00
313.737,82
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

57.316.960,65

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

57.316.960,65

57.316.960,65

0,00
0.00
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DESPESAS
ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversbes Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA/
REFINANCIAMENTO
Amortizagao da Divida Interna
Divida mobiliaria
Qutras Dividas
Amortizagao da Divida Externa

Divida mobiliaria
Qutras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO

SUPERAVIT
TOTAL

DOTAGAD
INICIAL

§7.110.000,00
54.040.000,00
0.00
3.070.000,00

230.000,00
230.000,00

0,00
0,00
0,00
26.794.000,00
84.134.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

84.134.000,00

0,00
84.134.000,00

BALANGO ORGCAMENTARIO

01/01/2021 a 31/12/2021

DOTAGAO
ATUALIZADA

57.670.000,00
54.540.000,00
0,00
3.130.000,00

230.000,00
230.000,00

0,00
0,00
0,00
26.234.000,00
84.134.000,00

0,00

0,00

0,00
0.00
0,00

0.00
0,00

84.134.000,00

0,00
84.134.000,00
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DESPESAS
EMPENHADAS

51,396.442,58
49.713.161,59
0,00
1.683.280,99

2.242,00
2.242,00

0,00
0,00
0,00
0,00
51.398.684,58

0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0.00

51.398.684,58

90.052.276,07
141.450.960,65

DESPESAS
LIQUIDADAS

51.382.985,78
49.713.161,69
0,00
1.669.824,19

2.242,00
2.242,00

0,00
0,00
0,00
0,00
51.385.227,78

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

51.385.227,78

51.385.227,78

DESPESAS
PAGAS

51.380.659,80
49.713.161,59
0,00
1.667.498,21

2.242,00
2.242,00

0,00
0,00
0.00
0,00
51.382.901,80

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

51.382.901,80

51.382.901,80

SALDO DA
DOTAGAO

6.273.557,42
4.826.838,41
0,00
1.446.719,01
227.758,00
'227.758,00
0,00

0,00

0,00
26.234.000,00
32,735.315,42

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

32.735.315,42

3273531542
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DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

TOTAL

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

0.00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0.00

BALANGO ORGAMENTARIO

01/01/2021 a 31/12/2021

ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EXERCICIO: 2021

EM 31 DE
DEZEMBRO
EXERCICIO ANT.

0.00
0,00
25.612,86

0,00
0,00
0,00

25.612.86
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LIQUIDADOS

0,00

0,00
25.612,86

0.00
0,00
0,00

25.612.86

PAGOS

0,00
0,00
25,612,86

0.00
0,00
0,00

25.612,86

CANCELADOS

0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0,00
0.00

SALDO

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0.00

0,00
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ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO

BALANGO ORGAMENTARIO

01/01/2021 a 31/12/2021

PROCESSADOS LIQUIDADOS

EXERCICIO: 2021

EM EXERCICIOS EM 31 DE ,
ANTERIORES DEZEMBRO PAGOS CANCELADOS SALDO
EXERCICIO ANT.

DESPESAS CORRENTES ,
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAQ DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
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